
 

FAQ - Frequently Asked Questions – Ofte stillede spørgsmål 
  
 
Mødetid og -sted? 
Vi samler ind søndag den 25. marts 2012. Du vil normalt få besked om mødetid og sted i 
god tid forud for indsamlingsdagen. Hvis du mangler information, kan du kontakte din 
indsamlingsleder, som du kan finde via www.indsamling.dk, eller du kan kontakte 
landskontoret på tlf. 35 25 75 00. 
 
På udleveringsstedet får du udleveret indsamlingsmaterialet, som består af: 

• Indsamlingsbøtte 
• Indsamlertaske/pose 
• Omdelingsfolder 
• Girokort 
• En rute 

Du kan ofte ønske kort rute, rute uden trapper eller andet ved at kontakte din 
indsamlingsleder forud for indsamlingsdagen.  Mange steder er det først ved 
udleveringen på indsamlingsdagen, at ruterne fordeles, men har du særlige ønsker, 
kan det være en god idé at møde tidligt op, hvor udbuddet af ruter er størst. 

• En vimpel og en clips 
Årets kampagne hedder ”Vis Flaget”, og du opfordres som indsamler til at skrive din 
grund til at samle ind på en vimpel og bære den synligt på ruten. Det kan f.eks. 
være: Jeg fik hjælp, Jeg kender for mange, Han elsker livet, For min mormor, Det 
giver mening, Forskning redder liv, Hver 3. får kræft, Jeg savner hende, Et liv uden 
kræft, For at redde flere liv – hurtigere… 

Vimplen er en mulighed og ikke en nødvendighed.  
 
Du samler typisk ind 2-3 timer, hvorefter du afleverer bøtten. Husk at tjekke, hvor bøtten 
skal indleveres. Det kan være et andet sted, end hvor du fik den udleveret. 
 
De fleste indsamlingssteder får du indholdet af din bøtte talt op, så du kan få resultatet med 
hjem. 
 
Hvad kan jeg sige, når jeg ringer på som indsamler? 
Goddag, jeg kommer fra Kræftens Bekæmpelse. Kunne du tænke dig at give et bidrag? 
 
Hvad kan jeg sige til en bidragsyder? 
Mange tak for dit bidrag. 
Værsgo, her er en folder, hvor du bl.a. kan se, hvad dine penge går til.  
 
Hvad kan jeg sige til en, der ikke vil give et bidrag? 
Beklager ulejligheden og fortsat god dag. (Afhængig af situationen, kan du evt. tilbyde en 
omdelingsfolder). 
 
Hvad kan jeg sige til en, som siger: ”Jeg er medlem og betaler medlemskontingent”? 
Mange tak for din støtte til vores arbejde. 
 
 
 
 



 

Hvordan kan jeg overbevise en tvivler om, at deres bidrag nytter? 
Kræftens Bekæmpelse modtager færre penge i offentlige tilskud, end vi betaler tilbage til 
staten i moms. Derfor er vi afhængige af den danske befolknings støtte til vores arbejde. 
Kræftens Bekæmpelse er en troværdig organisation, hvor kun 7% af udgifterne går til 
administration. 
 
Resten af midlerne går til patientstøtte, oplysning og forskning. F.eks.: 
 

• Kræftens Bekæmpelse står bag udviklingen af en vaccine mod livmoderhalskræft, 
der kan redde liv 

• Kræftens Bekæmpelse har været stærkt medvirkende til at kræft i dag behandles 
som en akut sygdom 

• Kræftens Bekæmpelse rådgiver hver år ca. 30.000 personer, som er berørt af kræft 
 
 
Hvad går pengene til?  
 
 
 

Hvordan er vores indtægter fordelt? 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Hvad skal jeg gøre, når der ikke er nogen hjemme? 
Du skal lægge en indsamlingsfolder og et girokort i postkassen. 
 
Skal alle have en omdelingsfolder? 
Ja. Landsindsamlingen er en unik mulighed for Kræftens Bekæmpelse til at nå ud til 
samtlige husstande i Danmark. 
 
Må jeg gå ind ad en åben dør? 
Nej. Du skal som indsamler respektere giveren og ikke gå ind ad en åben dør, medmindre 
du bliver inviteret. 
 
Må jeg gå om i baghaven? 
Nej. Du skal som indsamler respektere giveren og ikke gå om i baghaven, hvis der ikke 
bliver åbnet ved hoveddøren (medmindre du bliver inviteret). 
 
Må jeg spørge en forbipasserende på min vej, om de vil give et bidrag? 
Ja, det må du gerne. 
 
Hvor kan jeg få flere informationer? 
Du kan finde indsamlingsvejledningen mv. på www.indsamling.dk.  
Du er altid velkommen til at kontakte Kræftens Bekæmpelse på tlf. 35 25 75 00. 


